Gemeinde Bad Sassendorf
Der Blrgermeister

Offentliche Bekanntmachung

zur Sitzung Sitzungsnummer
des Gemeinderates der Gemeinde Bad GRAT/001/2025
Sassendorf

Sitzungsort Datum

im Tagungs- und Kongresszentrum - Saal, 04.11.2025

EichendorffstralRe 2, 59505 Bad Sassendorf

24.10.2025

Uhrzeit
17:00 Uhr

Der Sitzung geht zu Beginn der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde voraus.

Bad Sassendorf, den 24. Oktober 2025.

Gemeinde Bad Sassendorf
Der Burgermeister

gez. Dahlhoff

Tagesordnung:

I . Offentlicher Teil

- Einwohnerfragestunde gemaf § 18 GeschO — Vor Beginn der Tagesordnung

10

11

12

Bestellung der Schriftfihrer/in fir die laufende Wahlperiode
Vereidigung und Amtseinfihrung des Blrgermeisters

Einfihrung und Verpflichtung der Ratsmitglieder durch den
Burgermeister

Wahl der stellvertretenden Birgermeister/innen

Einfuhrung und Verpflichtung der Stellvertreter/innen des
Birgermeisters

Bildung der Ausschiisse und Festlegung der Mitgliederzahl
Bildung und Besetzung des Wahlprifungsausschusses
Hauptsatzung der Gemeinde Bad Sassendorf

Geschaftsordnung fur den Rat und die Ausschiisse der
Gemeinde Bad Sassendorf

Zustandigkeitsordnung
Besetzung der Ausschisse
Verteilung bzw. Zuteilung der Ausschussvorsitze und

Bestimmung der Ausschussvorsitzenden und deren
Stellvertreter/innen

0924 / 2025

0925 / 2025

0926 / 2025

0927 / 2025

0929 / 2025

0930/ 2025

0931/ 2025

0972 /2025

0971/ 2025

0933 /2025

0934 / 2025

0935 /2025



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Wahl der Vertreter/innen in Gesellschaften und Organen
Neubildung der Verbandsversammlung des Lippeverbandes
2026-2031

hier: Benennung des Stimmgruppen-Delegierten

Wahl der Ortsvorsteher/innen und Ernennung zu
Ehrenbeamten/innen

Mitteilungen der Verwaltung
Anfragen der Ratsmitglieder

II. Nicht 6ffentlicher Teil
Grundstiicksangelegenheiten

Vertragsangelegenheiten
Auftragsvergaben
Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen der Ratsmitglieder

0954 / 2025

0937/ 2025

0938 / 2025

0973 /2025

0967 / 2025

0974 / 2025



