Öffentliche Bekanntmachung

zur Sitzung

des Gemeinderates der Gemeinde Bad

Sitzungsnummer

GRAT/001/2025

Sassendorf

Sitzungsort Datum Uhrzeit
im Tagungs- und Kongresszentrum - Saal, 04.11.2025 17:00 Uhr
Eichendorffstraße 2, 59505 Bad Sassendorf

Der Sitzung geht zu Beginn der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde voraus.

Bad Sassendorf, den 24. Oktober 2025.

Stellvertreter/innen

Gemeinde Bad Sassendorf Der Bürgermeister

gez. Dahlhoff

Tagesordnung:

I . Öffentlicher Teil

- Einwohnerfragestunde gemäß § 18 GeschO – Vor Beginn der Tagesordnung		
1	Bestellung der Schriftführer/in für die laufende Wahlperiode	0924 / 2025
2	Vereidigung und Amtseinführung des Bürgermeisters	0925 / 2025
3	Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder durch den Bürgermeister	0926 / 2025
4	Wahl der stellvertretenden Bürgermeister/innen	0927 / 2025
5	Einführung und Verpflichtung der Stellvertreter/innen des Bürgermeisters	0929 / 2025
6	Bildung der Ausschüsse und Festlegung der Mitgliederzahl	0930 / 2025
7	Bildung und Besetzung des Wahlprüfungsausschusses	0931 / 2025
8	Hauptsatzung der Gemeinde Bad Sassendorf	0972 / 2025
9	Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Gemeinde Bad Sassendorf	0971 / 2025
10	Zuständigkeitsordnung	0933 / 2025
11	Besetzung der Ausschüsse	0934 / 2025
12	Verteilung bzw. Zuteilung der Ausschussvorsitze und Bestimmung der Ausschussvorsitzenden und deren	0935 / 2025

13	Wahl der Vertreter/innen in Gesellschaften und Organen	0954 / 2025	
14	Neubildung der Verbandsversammlung des Lippeverbandes 2026-2031 hier: Benennung des Stimmgruppen-Delegierten	0937 / 2025	
15	Wahl der Ortsvorsteher/innen und Ernennung zu Ehrenbeamten/innen	0938 / 2025	
16	Mitteilungen der Verwaltung		
17	Anfragen der Ratsmitglieder		
II. Nicht öffentlicher Teil			
18	Grundstücksangelegenheiten	0973 / 2025	
19	Vertragsangelegenheiten	0967 / 2025	
20	Auftragsvergaben	0974 / 2025	
21	Mitteilungen der Verwaltung		
22	Anfragen der Ratsmitglieder		